
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA   201800968 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. Zák č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, v platém znění 

 

Kupující: 

Obchodní firma: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Sídlo:    nám. T.G.Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

IČO:   70883521 

DIČ:    CZ70883521 

Zastoupená: prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem UTB ve Zlíně 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: RNDr. Alexander Černý, kvestor 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

a 

 

Prodávající: 

Obchodní firma:  WTtech.CZ s.r.o. 

Sídlo:    Lhotecká 214, 290 01 Sokoleč  

IČO:    28537335 

DIČ:    CZ28537335  

Zastoupená:  Ing. Vojtěchem Mrázem, jednatelem 

Zapsaná v:   OR Městského soudu v Praze v oddílu C., vložce 148790 

 

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, 

u které daná změna nastala, povinna informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu, 

a to průkazným způsobem (formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. 

V případě, že z důvodu porušení tohoto závazku vznikne druhé smluvní straně škoda, 

zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto v plné výši nahradit. 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí softwaru (cca 50 licencí) pro vývoj testovacích, 

měřících a řídících aplikací a pro vizualizaci měřených veličin. 



 

2 

 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek zde sjednaných kupujícímu 

zboží, jak je uvedeno v bodě 1 a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího do soutěže 

o veřejnou zakázku s názvem „MoVI-FAI-dodávka výukové infrastruktury“, část č. 48 – 

Funkční modul  - vizualizace měřených veličin, vyhlášené kupujícím jako zadavatelem 

veřejné zakázky.  

 

Článek II. 

Zboží, vady zboží 

1. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku IV. 

této smlouvy. 

2. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 

v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 

důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti 

pracovních dnů od původního termínu předání zboží. 

 

Článek III. 

Doba a místo plnění, předání zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 3 měsíců od data uzavření kupní 

smlouvy. 

2. Místo plnění: sídlo Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, Nad 

Stráněmi 4511, 760 05 Zlín. 

3. Zboží bude dodáno kupujícímu spolu s předávacím protokolem. Faktura bude zaslána 

doporučeně. 

4. Okamžikem převzetí zboží přechází nebezpečí škody na kupujícího. 

 

 

Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková nabídková cena je stanovena ve výši: 

 Celková cena bez DPH: 419 900,- Kč  

 DPH 21% 88 179,- Kč 

 Celková cena s DPH: 508 079,- Kč 

 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s prodejem 

a koupí zboží, včetně dopravy. 



 

3 

 

3. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží. Zálohové platby 

nebudou poskytovány. 

4. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona o DPH a název 

a registrační číslo projektu „Modernizace výukové infrastruktury FAI (MoVI-FAI)“, 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002325. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Faktura bude 

zaslána doporučeně poštou. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 

vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 

prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode 

dne doručení nové faktury kupujícímu 

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované kupní ceny na 

účet prodávajícího. 

Článek V. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout na dodané zboží záruku na jakost, tj. funkčnost zboží 

jako celku, po dobu 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. Lhůta pro uplatnění vad 

běží od okamžiku převzetí zboží kupujícím.  

2. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za 

které nese odpovědnost prodávající. 

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, obsahujícím co nejpodrobnější 

specifikaci zjištěné vady. 

 

Článek VI. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 

1. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě dle bodu III. 1, zaplatí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží za každý den prodlení, maximálně však 

do celkové ceny zboží. Celkovou cenou se myslí cena zboží s DPH. 

2. Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši  0,05 % z kupní ceny zboží za každý den prodlení, maximálně však do 

celkové ceny zboží. Celkovou cenou se myslí cena zboží s DPH. 



 

4 

 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti kalendářních dní od data, kdy 

byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to 

na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

4. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Plnění bude spolufinancováno Evropskou unií – z Evropského strukturální a investičního 

fondu prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), 

v rámci projektu „Modernizace výukové infrastruktury FAI (MoVI-FAI)“, registrační číslo 

projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002325. 

2. Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v platném znění. Dodavatel se rovněž zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným 

k výkonu kontroly, z jejichž prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění). 

3. Dodavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci programů evropských 

strukturálních a investičních fondů dle pravidel pro publicitu v rámci OP VVV, a to ve 

všech relevantních dokumentech, týkajících se daného předmětu smlouvy, ve všech 

dodatcích ke smlouvám a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce a v této 

souvislosti se zavazuje poskytnout objednateli případně veškerou součinnost, kterou lez 

po něm spravedlivě požadovat. Dodavatel je povinen uchovat veškerou dokumentaci 

související s plněním dle této smlouvy minimálně do uplynutí 3 let od předložení účetní 

závěrky OP VVV podle čl. 140 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, 

tj. nejméně do 31. 12. 2033, pokud český právní systém nestanovuje lhůtu delší. Řídící 

orgán OP VVV, případně jím pověřené subjekty (případně i další kontrolní orgány podle 

platných právních předpisů) budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup.  

4. Dodavatel je povinen umožnit objednateli a na základě jeho žádosti též poskytovateli 

dotace či jiným pověřeným orgánům (MŠMT, MMR, MF ČR, Evropské komisi, 

Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému orgánu 

finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy, Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže aj.) ověřit realizaci projektu prostřednictvím přezkoumání 

dokumentů nebo kontrol na místě plnění a v případě nutnosti provést kompletní audit 

na základě podkladových materiálů k účtům, účetním dokladům a veškerým dalším 

dokladům týkajícím se financování zboží. Dodavatel je povinen poskytnout požadované 

informace a dokumentaci související se zbožím/plněním všem subjektům uvedeným 

v předchozí větě a vytvořit těmto subjektům podmínky k provedení kontroly vztahující se 



 

5 

 

k poskytnutí zboží/plnění včetně poskytnutí součinnosti. Dodavatel se zavazuje zajistit, že 

práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly a ověření se budou 

stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel na 

jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních 

prostředků poskytnutých v rámci této smlouvy.  

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede objednatel 

a o této skutečnosti bude dodavatele informovat nejpozději do 5 kalendářních dnů od 

uveřejnění.  

2. Případné spory obou smluvních stran budou řešeny přednostně dohodou. Nedojde-li 

k dohodě, budou spory řešeny příslušným soudem, nikoliv rozhodcem. 

3. Veškeré změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze na návrh jedné ze Smluvních 

stran, a to výlučně písemnou formou číslovanými dodatky k této Smlouvě, které 

odsouhlasí a podepíší obě Smluvní strany.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 

obdrží kupující a jeden prodávající.  

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 

smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Cenová nabídka a technická specifikace 

 

 

 

Ve Zlíně dne 29.8.2018 

 
 

V Poděbradech dne 14.8.2018 

   

za kupujícího 

RNDr. Alexander Černý, 

kvestor 

 

za prodávajícího 

Ing. Vojtěch Mráz, 

jednatel 


